
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2024 
PROTOCOLO 2024/10/291404 

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA: PRIORIZA ABERTURAS EMALUMINIO LTDA - EPP   
CNPJ/MF sob o nº 20.288.177/0001-42 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a reforma da cobertura metálica e do letreiro do 

centro das oficinas sociais, de acordo com o Projeto Básico, Orçamento, nas condições 

estabelecidas. 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. 

 

 

 

 

1 

COBERTURA METÁLICA – ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA: estrutura 

metálica tubular e calha com pintura eletrostática epóxi pó branco. Fixado 

sobre pilares existentes. Vigas principais por tubos 100 X 100mm. 

Terçamento em tubo 50 X 100mm. Cobertura em telha forro base e superior 

branco. Fachada em ACM TECBOND 3,00mm vermelho intenso. Letreiro não 

incluso. Dimensão: 5.500 X 3.200mm. 

LETREIRO: ACM – fechamento de ACM. Letras em ACM – CENTRO DE 

OFICINAS SOCIAS. Dimensão: 5.000 X 285 X 30mm. 

 

 

 

 

01 

 

Valor total R$ 42.855,00 

 

VALOR: R$ 42.855,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais) 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão 

suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 08.00 
– Departamento de Ação Social; 08.03 – Fundo Municipal de Assistência Social; 
0824400082.025 – Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 33.90.39 Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Despesa: 1319 
 

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

Bom Sucesso do Sul, 30 de outubro de 2024. 

 
 
 

 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


		2024-10-30T14:28:52-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959




